
                           　　　　　　　　 　社会福祉法人　平田保育会

　 

                   　　　　　　　　 北部保育所だより

　北部保育所の赤い屋根に、春の光が降り注いでいます。
令和５年３月３１日をもち、北部保育所は閉所いたします。緑の山並みと

広がる青い海、素晴らしい環境のもとで、昭和５５年開設から４３年間北部
保育所は地域の皆様に温かく見守っていただきながら、子どもたちの成長を
支えてまいりました。長きに渡り、様々な保育事業につきましてのご理解と
ご協力をいただき、心より感謝しております。
豊かな自然に囲まれ、伝統的な文化を大切にされている地域の皆様とのふ

れあいが、子どもたちのかけがえのない思い出となりました。
これから新しい門出を迎える子どもたちを、今後も見守っていただきます

よう、どうぞよろしくお願い申し上げます。

〒691－0051
出雲市坂浦町2478－1
TEL．（0853）68－0106
FAX．（0853）68－0108

北部保育所は、昭和５５年開設
以来、地区のお子さんの健やかな
成長を願って日々保育に取り組ん
できました。

NO.2(R5.3.22)

＊「佐香っ子デー」＊
地域へ出かけたり、地域の皆様に保育所へ来ていただいたりした「佐香っ子

デー」では、子どもたちをいつも温かく迎え、受け入れてくださいました。

＊さよなら保育所開放日（２/２４・２５）＊
２日間で計111名の皆様が訪れてくださいました。久しぶりに再会された

方々の話に花が咲き、にぎやかな雰囲気は温かく、所舎も喜んでいるように感
じました。写真提供をいただきました地域の皆様、ご協力をありがとうござい
ました。

「常福寺へ行こう」

「昔の遊び」

「魚を食べよう」

「初詣」

「立石神社」

*すまいるデー＊
第三者委員のお２人が、絵本の読み聞

かせや準備してくださった手作りおも
ちゃで、子どもたちと楽しく遊んでくだ
さいました。

＊北部保育所 閉所式（２/２６）＊
出雲市長様を来賓にお迎えし、９０名の皆様と式典を挙行いたしました。

ご協力いただきました地域・保護者の皆様、誠にありがとうございました。

＊思い出 散歩＊
３月、年長児２人が小伊津へ散歩に

出かけ、お世話になった地域の方のお
宅へ手作りカレンダーを届けました。
春の海の香りを感じながら散歩し、

思い出作りをしました。

回覧

「坂浦郵便局へ行こう」


